中 国 高 等 教 育 学 会
关于举办“2007年高等教育国际论坛”的预备通知
高学会［2007］10号
党的十六届六中全会从中国特色社会主义事业总体布局和全面建设小康社会全局出发,作出了《关于构建社会主义和谐社会若干重大问题的决定》。《决定》中提出：建设和谐文化，是构建社会主义和谐社会的重要任务，并强调“加强文化发展战略研究”，这标志着党对文化基本功能的认识在不断深化。为学习贯彻六中全会精神，发挥高等教育在建设和谐文化中的重要作用，中国高等教育学会学术委员会讨论决定，2007年高等教育国际论坛的主题定为：建设和谐文化与中国高等教育。经多方协商，本届论坛拟订于2007年10月中旬在辽宁沈阳召开，主办单位为中国高等教育学会和辽宁省人民政府。承办单位为了辽宁省教育厅、辽宁省高等教育学会。同期举办高等教育学博士生分论坛，承办单位为南京师范大学教育科学研究院。现将论坛的有关事项通知如下：
一、 论坛主题
建设和谐文化与中国高等教育，参考论题如下：
1．建设和谐文化与构建社会主义和谐社会研究

（1）和谐文化内涵与社会主义核心价值体系研究；

（2）建设和谐文化与构建社会主义和谐社会研究；

（3）建设和谐文化与中华民族优秀传统文化研究；

（4）和谐文化与多种文化的关系研究（主流文化、非主流文化，传统文化、现代文化，本土文化、外来文化，高雅文化、大众文化等）。

2．高等教育在建设和谐文化中的职责和作用研究

（1） 高等教育对和谐文化建设的引领作用研究；

（2） 高等教育承担和谐文化建设、继承、发展、创新责任研究；

（3） 高等教育在人才培养中贯彻落实社会主义核心价值体系研究。

3．建设和谐文化对促进高等教育改革与发展研究

（1）高等教育的公平与和谐发展研究；

（2）高等教育的规模、结构、质量、效益和谐发展研究；

（3）建设和谐文化与全面推进大学生素质教育、促进人的全面发展研究；

（4）建设和谐文化在大学精神文明建设、政治思想建设、物质文化建设、制度文化建设、校园文化建设中的体现与影响研究。

二、 论坛参加人员

教育部领导和有关司局负责人，地方教育行政部门负责人；高等学校校（院）长、党委书记，学校相关部门和高等教育研究机构负责人；中高等教育、哲学社会科学、文化理论界知名专家、学者及相关研究人员；高等教育学博士生。
三、文件资料
参会论文或论文纲要的电子文本请于7月10日前提交中国高等教育学会学术部，要求有摘要、关键词、参考文献。

Email:gaojiaoxueshubu@163.com

四、会议时间、地点与费用
会期3天，具体日期、地点将于7月份正式通知；

与会代表会务费每人300元。食宿统一安排，费用自理。

五、组织领导
成立“2007年高等教育国际论坛”组委会，下设3个工作组：

1．秘书组：负责报告、文件起草和论文收集、编辑工作。

联系人：范笑仙；电话：010—66097289 010—66097728；

传真：010—66011537；Email:gaojiaoxueshubu@163.com

2．联络组：负责对国外、境外的联络，外事接待以及博士生分论坛的联系和组织工作。

联系人：高晓杰；电话：010—66011537；Email:gxjxd@163.com

3．会务组：负责会务安排、接待及保卫工作。

由辽宁省教育厅、辽宁省教育学会负责安排会务工作。
六、报名程序
1．“2007年高等教育国际论坛预备通知”发出后，有意与会者请于2007年7月10日前通过电子邮件提交①参会回执②参会论文（包括摘要、关键词、参考文献）。

2．会议组委会协同中国高等教育学会学术委员会对参会代表提交的论文进行审评，7月份向论文通过审评者发正式参会通知。

3．收到正式参会通知的与会代表，请寄与会回执，确定行程，以便会议统一安排。

主办单位：中国高等教育学会 辽宁省人民政府

承办单位：辽宁省教育厅 辽宁省高等教育学会

2007年3月28日
2007年高等教育国际论坛预备通知回执（可复印）
	姓名

	性别

	民族

	年龄

	工作单位

	职务名称

	地址

	邮编

	联系电话

	手机

	Email

	论文题目

	请于7月10日前Email至gaojiaoxueshubu@163.com